
UCHWAŁA NR XXVII/209/18
RADY GMINY OSIE

z dnia 6 marca 2018 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130)  i art. 44 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. 2018 r. poz. 142 i 10) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody robinii akacjowej (Robinia pseudoacacia L. ) o obwodzie                             
332 cm, rosnącej we Wdeckim Parku Krajobrazowym na działce ewidencyjnej nr  554 w obrębie Nadleśnictwo 
Szarłata w miejscowości Grzybek (N: 53.586306 E: 18.304306), stanowiącej własność Pozorski S.C. Andrzej 
Pozorski, Piotr Pozorski z siedzibą w Złotowie, wchodzącej w skład  skupiska drzew - dwóch lip 
drobnolistnych, robinii akacjowej i  jesionu wyniosłego - ustanowionego pomnikiem przyrody 
Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg.  z 1996 r.  Nr 6,  
poz. 30).

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje z konieczności
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Waśkowski

Id: 0C68064E-E555-417E-AF51-C7CAE90A1469. Podpisany Strona 1

https://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.

z 2018 r. poz. 142 i 10) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy

w drodze uchwały, po wcześniejszym uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym

dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić ze względu na

utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej, ze względu na którą ustanowiono formę ochrony lub

w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań

alternatywnych lub dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Robinia akacjowa, z której znosi się formę ochrony przyrody wchodzi w skład skupiska drzew

- dwóch lip drobnolistnych, robinii akacjowej i jesionu wyniosłego - ustanowionego pomnikiem

przyrody Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. (Dz. Urz.

Woj. Bydg. z 1996 r. Nr 6, poz. 30). W chwili ustanowienia formy ochrony działka, na której

rośnie drzewo – robinia, była własnością Lasów Państwowych. W międzyczasie nastąpiła zmiana

właściciela nieruchomości i obecnie działka widnieje pod numerem ewidencyjnym 554, obręb

Nadleśnictwo Szarłata, gmina Osie, której właścicielem (od 2012 r.) jest Pozorski S.C. Andrzej

Pozorski, Piotr Pozorski, ul. Klaskawska 23, 89-650 Złotowo. Drzewo rośnie na terenie Ośrodka

Wypoczynkowego Grzybek, w bliskiej odległości od zabytkowej drewnianej chaty z II polowy

XIX wieku. Obiekt został ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków nieruchomych województwa

kujawsko – pomorskiego oraz został wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków w maju 2014 roku.

Ze względu na zły stan zdrowotny drzewa, liczne suche konary oraz w znacznym stopniu

zaatakowane przez jemiołę, jak również na usytuowanie drzewa przesłanka zniesienia statusu

formy ochrony przyrody stanowiąca o zapewnieniu bezpieczeństwa powszechnego jest

uzasadniona.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został

uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który wydał

w przedmiotowej sprawie pozytywne postanowienie znak: WOP.623.49.2017.KT.

Id: 0C68064E-E555-417E-AF51-C7CAE90A1469. Podpisany Strona 1




